Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 117/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos para que seja

verificada a viabilidade de limpeza, capina e construção de uma pista de

caminhada em toda a extensão da Avenida Rio São Francisco com a Avenida

Alberto Petrin, no bairro Imaculada Conceição.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às reivindicações dos moradores do

referido bairro e proximidades, que solicitam a construção de um local destinado à

prática de atividades esportivas, ao lazer e entretenimento da população, uma vez

que aquele bairro é muito distante das áreas de lazer, academias de rua e pistas de

caminhadas existentes no Município.

A construção da pista de caminhada disponibilizará um espaço

apropriado para o desenvolvimento de atividades esportivas, como corridas e

caminhadas, contribuindo para a interação da comunidade e para a qualidade de

vida da população.

Ante o exposto. zelando pelo bem-estar e pela qualidade de vida dos

munícipes, apresenta esta Indicação e solicita que o Executivo Municipal envide os

esforços necessários para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 23 de março de 2022.

ALBERTO DIAS V LÉRIO "Cabo Valério"
Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 Varginha MG Telefax: (35) 3219 4757
http iiwww camaravarginha mg.gov  br email imprensa@camaravarginha mg gov br 1 secretaria(fficamaravarginha mg gov br